Rua 235 n.º294 – Setor Leste Universitário - CEP-74605-050 - Goiânia-GO - Fone: 62 3209-6034
Home Page: www.cei.ufg.br – E-mail: cei.ufgo@gmail.com

ADITIVO 1 – EDITAL 01/2018

5ª OLIMPÍADA DE EMPREENDEDORISMO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE GOIÁS - Edição Especial

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação da Universidade Federal de Goiás (PRPI-UFG) por meio

da Diretoria de Transferência e Inovação Tecnológica (DTIT) e no uso de suas atribuições legais,

torna público:

A alteração do Art. 8 °, CAPÍTULO IV (DO CRONOGRAMA), do EDITAL 01/2018 da 5ª

OLIMPÍADA DE EMPREENDEDORISMO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE GOIÁS - Edição Especial, que passa a vigorar com a seguinte redação.

CAPÍTULO IV

DO CRONOGRAMA

Art. 8° - Onde se lê:

Categorias social e negócios

Data Evento

20/08 a 09/09/18 Divulgação do Edital

01/09/18 Meetup

23/08 a 09/09/18 Período de inscrição

10/09/18 Homologação das inscrições

11/09/18 Resultado das inscrições homologadas

11 a 12/09/18 Etapa 1 - Seleção das equipes

13/09/18 Resultado preliminar da seleção das equipes

13 e 14/09/18 Período de interposição de recurso quanto ao resultado preliminar da

seleção das equipes

15/09/18 Resultado Final das equipes selecionadas para o bootcamp

21 e 22/09/18 Etapa 2 - Bootcamp

23/09 a 03/10/18  Período para execução da ação social (Categoria Social) e aprimoramento

da ideia de negócio (Categoria Negócios)

04/10/18 Entrega de relatório final (social e negócios)

05 a 10/10/18 Etapa 3 - Avaliação dos relatórios e seleção para etapa final

11/10/18 Resultado preliminar dos aprovados nas duas categorias para etapa final

11 e 12/10/18 Período de interposição de recursos

15/10/18 Resultado final dos aprovados nas duas categorias para Etapa 4

17/10/2018 Etapa 4 - Banca final e premiação

Leia-se:

Categorias social e negócios

Data Evento

20/08 a 09/09/18 Divulgação do Edital

01/09/18 Meetup

23/08 a 09/09/18 Período de inscrição

http://www.cei.ufg.br/

Rua 235 n.º294 – Setor Leste Universitário - CEP-74605-050 - Goiânia-GO - Fone: 62 3209-6034
Home Page: www.cei.ufg.br – E-mail: cei.ufgo@gmail.com

10/09/18 Homologação das inscrições

11/09/18 Resultado das inscrições homologadas

11 a 12/09/18 Etapa 1 - Seleção das equipes

14/09/18 Resultado preliminar da seleção das equipes

14 e 15/09/18 Período de interposição de recurso quanto ao resultado preliminar da

seleção das equipes

17/09/18 Resultado Final das equipes selecionadas para o bootcamp

21 e 22/09/18 Etapa 2 - Bootcamp

23/09 a 03/10/18  Período para execução da ação social (Categoria Social) e aprimoramento

da ideia de negócio (Categoria Negócios)

04/10/18 Entrega de relatório final (social e negócios)

05 a 10/10/18 Etapa 3 - Avaliação dos relatórios e seleção para etapa final

11/10/18 Resultado preliminar dos aprovados nas duas categorias para etapa final

11 e 12/10/18 Período de interposição de recursos

15/10/18 Resultado final dos aprovados nas duas categorias para Etapa 4

17/10/2018 Etapa 4 - Banca final e premiação

 Goiânia, 14 de setembro de 2018.

Profa. Dra. Helena Carasek

Diretora de Transferência e Inovação Tecnológica

Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação

http://www.cei.ufg.br/